



GOVT. OF ASSAM

**OFFICE OF THE SUB-DIVISIONAL WELFARE OFFICER, DIBRUGARH**  
DR. B.R AMBEDKAR BHAWAN, RED CROSS ROAD, GRAHAM BAZAR  
DIBRUGARH:: ASSAM  
**(Email id: [sdwodibrugarh@gmail.com](mailto:sdwodibrugarh@gmail.com))**

No. DS.11/SDLC/ACT-06/2018-19/154

Dated Dibrugarh the 24<sup>th</sup> June, 2024

**NOTICE**

This is to inform the Forest- dwelling public of Dibrugarh district that as per the provision of the Scheduled Tribes and Other Traditional Forest Dwellers (Recognition of Forest Rights Act 2006), those "Schedule Tribe Communities" who had occupied forest land before 13 Dec 2005 (U/S-4(3)), and those who are primarily dependent on the forest or forest land for bonafied livelihood (U/S-2(c)); and those "Other Traditional Forest Dweller Communities" who has resided for atleast three generations (75years) prior to 13th day of Dec 2005 and who are dependent on the forest lands for bonafied livelihoods (U/S-2(o)); they should submit their claims on their occupied forest land, by **03-07-2024** by filling up proper forms along with all the required documents and evidences. They will have to submit their claims to concerned Forest Right Committee (FRC) who in turn will forward the claims with resolutions of the Gram Sabha to the Sub Divisional Level Committee. If the documents are not submitted within the deadline then the claims will be reconsidered when the next notification is issued.

Sub-Divisional Welfare Officer (i/c)  
Dibrugarh

Memo No: DS.11/SDLC/ACT-06/2018-19/154-163

Dated Dibrugarh the 29<sup>th</sup> June, 2024

Copy to:

1. The Director, Tribal Affairs (P) for favour of your kind information and necessary action.
2. The Director, Welfare of SC & BC Assam, Sarumotoria, Dispur, Guwahati-6 for favour of your kind information.
3. Joint Secretary, Government of Assam, Department of Tribal Welfare (P), Dispur Guwahati- 6 for favour of your kind information.
4. The Divisional Forest Officer (T), Dibrugarh, for favour of your kind information and necessary action.
5. The Additional District Commissioner (Forest), Dibrugarh for favour of your kind information and necessary action.
6. The Project Director, I.T.D.P, Dibrugarh for favour of your kind information and necessary action.
7. All Circle Officers, Dibrugarh for favour of your kind information and necessary action.
8. The D.I.P.R.O Dibrugarh. He/She is requested to take necessary steps for wide publicity.
9. The D.I.O, NIC Dibrugarh for favour of your kind information and necessary action.

Sub-Divisional Welfare Officer (i/c)  
Dibrugarh



GOVT. OF ASSAM

OFFICE OF THE SUB-DIVISIONAL WELFARE OFFICER, DIBRUGARH  
DR. B.R AMBEDKAR BHAWAN, RED CROSS ROAD, GRAHAM BAZAR  
DIBRUGARH:: ASSAM

(Email id: [sdwodibrugarh@gmail.com](mailto:sdwodibrugarh@gmail.com))

No. DS.11/SDLC/ACT-06/2018-19/ 154

Dated Dibrugarh the 29<sup>th</sup> June, 2024

### জাননী

ডিব্ৰুগড় জিলাৰ বন নিবাসী জনসাধাৰণক জনোৱা হ'ল যে অনুসূচিত জনজাতি আৰু অন্যান্য পৰম্পৰাগত বন নিবাসী (বন অধিকাৰ স্বীকৃতি আইন ২০০৬)ৰ ব্যৱস্থা অনুসৰি ২০০৫ চনৰ ১৩ ডিচেম্বৰৰ পূৰ্বে বনাঞ্চলৰ ভূমি দখল কৰা "অনুসূচিত জনজাতি সম্প্ৰদায়" (U/S-4(3)), যিসকলে বনাফাইড জীৱিকাৰ বাবে মূলতঃ বনাঞ্চল বা বনাঞ্চলৰ ওপৰত নিৰ্ভৰশীল (U/S-2(c)); যিসকল "অন্য পৰম্পৰাগত বনবাসী সম্প্ৰদায়" আৰু যিসকলে ২০০৫ চনৰ ১৩ ডিচেম্বৰৰ আগতে কমেও তিনিটা প্ৰজন্ম (৭৫ বছৰ) বাস কৰি আহিছে আৰু যিসকলে বনাফাইড জীৱিকাৰ বাবে বনাঞ্চলৰ মাটিৰ ওপৰত নিৰ্ভৰশীল (U/S-2(o)); তেওঁলোকে নিজে দখল কৰা বনাঞ্চলৰ মাটিত নিজৰ দাবী দাখিল কৰিব লাগে, তেওঁলোকে ০৩-০৭-২০২৪ৰ ভিতৰত সকলো প্ৰয়োজনীয় নথি-পত্ৰ আৰু প্ৰমাণৰ সৈতে সঠিকভাৱে প্ৰ-পত্ৰ পূৰণ কৰি, তেওঁলোকে সংশ্লিষ্ট বন অধিকাৰ সমিতিৰ ওচৰত দাবী দাখিল কৰিব লাগিব আৰু তাৰ পৰৱৰ্তী পৰ্যায়ত গ্ৰাম সভাৰ প্ৰস্তাৱৰ সৈতে দাবীসমূহ মহকুমা পৰ্যায়ৰ সমিতিত প্ৰেৰণ কৰিব। যদিহে সময়সীমাৰ ভিতৰত নথি-পত্ৰ দাখিল কৰা নহয় তেন্তে পৰৱৰ্তী অধিসূচনা জাৰি কৰাৰ পিছতহে দাবীসমূহ পুনৰ বিবেচনা কৰা হ'ব।

মহকুমা কল্যাণ বিষয়া (I/C) (অকপ্ত)

Memo No: DS.11/SDLC/ACT-06/2018-19/154-163

Dated Dibrugarh the 29<sup>th</sup> June, 2024

প্ৰতিলিপি প্ৰেৰণ কৰা হ'ল-

১. সঞ্চালকালয়(ভৈয়াম) জনজাতি পৰিক্ৰমা বিভাগ, কল্লণী নগৰ গুৱাহাটী-০৬ জ্ঞাতাৰ্থে ও বিহিত ব্যৱস্থাতৰ্থে।
২. সঞ্চালকালয় অনুসূচিত জাতিৰ কল্যাণ বিভাগ, সৰুমটীয়া দিছপুৰ- ০৬ জ্ঞাতাৰ্থে ও বিহিত ব্যৱস্থাতৰ্থে।
৩. অসম চৰকাৰৰ যুটীয়া সঞ্চালকালয়, জনজাতি কল্যাণ বিভাগ (পি), দিছপুৰ গুৱাহাটী- ০৬ জ্ঞাতাৰ্থে ও বিহিত ব্যৱস্থাতৰ্থে।
৪. সংমণ্ডল বন বিষয়া (টি), ডিব্ৰুগড় জ্ঞাতাৰ্থে ও বিহিত ব্যৱস্থাতৰ্থে জ্ঞাতাৰ্থে।
৫. অতিৰিক্ত জিলা উপায়ুক্ত (বন), ডিব্ৰুগড়, জ্ঞাতাৰ্থে ও বিহিত ব্যৱস্থাতৰ্থে।
৬. প্ৰকল্প সঞ্চালক, I.T.D.P, ডিব্ৰুগড়, জ্ঞাতাৰ্থে ও বিহিত ব্যৱস্থাতৰ্থে।
৭. সকলো চক্ৰ বিষয়া, ডিব্ৰুগড়, জ্ঞাতাৰ্থে ও বিহিত ব্যৱস্থাতৰ্থে।
৮. ডি.আই.পি.আৰ.অ ডিব্ৰুগড়, জ্ঞাতাৰ্থে ও বিহিত ব্যৱস্থাতৰ্থে।
৯. D.I.O, NIC ডিব্ৰুগড়, জ্ঞাতাৰ্থে ও বিহিত ব্যৱস্থাতৰ্থে।

মহকুমা কল্যাণ বিষয়া (I/C)